

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 enero al 31 de diciembre de 2024-2023

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Código	Concepto	Nota	Periodo Actual 31/12/2024	Periodo Anterior 31/12/2023
	INGRESOS OPERACIONALES	28	2.956.333.414.098	2.776.200.204.008
	SIN CONTRAPRESTACION		2.950.322.439.815	2.770.994.661.332
41	Ingresos fiscales		1.659.721.024.461	1.553.475.934.661
43	Venta de servicios		1.187.426.793.966	1.019.967.304.671
47	Fondos recibidos		103.174.621.388	197.551.422.000
	CON CONTRAPRESTACION		6.010.974.283	5.205.542.676
43	Venta de Servicios		6.010.974.283	5.205.542.676
	GASTOS OPERACIONALES	29	2.382.648.249.254	1.857.012.267.753
51	De administración y operación		1.279.928.871.471	1.049.235.582.902
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones		218.502.165.621	227.621.440.500
54	Transferencias y subvenciones		32.341.586.682	49.986.172.795
57	Operaciones interinstitucionales		851.875.625.480	530.169.071.555
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		573.685.164.844	919.187.936.256
	INGRESOS NO OPERACIONALES	28	762.923.429.662	265.365.972.320
	SIN CONTRAPRESTACION		715.248.202.935	221.921.610.582
48	Otros ingresos		715.248.202.935	221.921.610.582
	CON CONTRAPRESTACIÓN		47.675.226.727	43.444.361.738
48	Otros ingresos		47.675.226.727	43.444.361.738
	GASTOS NO OPERACIONALES	29	25.901.870.807	16.852.708.893
	OTROS GASTOS		25.901.870.807	16.852.708.893
58	Otros gastos	34	25.901.870.807	16.852.708.893
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO PERACIONAL		737.021.558.855	248.513.263.427
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	27	1.310.706.723.699	1.167.701.199.683

CR. ANDRÉS FELIPE VARGAS RODRÍGUEZ
C.C. 79.543.133 de Bogotá
Director General (e)

CARLOS MAURICIO GARIBELLO CORREA
C.C.79.510.019 de Bogotá
Director Financiero (e)

Moralba Lopez
MORALBA LOPEZ CORDERO
CC. 51.893.013 de Bogotá
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P.48330-T

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024-2023

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Código	Concepto	Nota	Periodo Actual 31/12/2024	Periodo Anterior 31/12/2023
	INGRESOS OPERACIONALES	28	2.956.333.414.098	2.776.200.204.008
	SIN CONTRAPRESTACION		2.950.322.439.815	2.770.994.661.332
41	INGRESOS FISCALES		1.659.721.024.461	1.553.475.934.661
4105	Impuestos		651.237.719.854	528.779.391.326
4110	No tributarios		1.008.483.304.607	1.025.362.290.335
4195	Devoluciones y descuentos (Db)		0	-665.747.000
43	VENTA DE SERVICIOS		1.187.426.793.966	1.019.967.304.671
4330	Servicios de transporte		1.187.431.475.966	1.019.975.132.371
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta servicios (Db)		-4.682.000	-7.827.700
47	OPERACIONES INTERSTITUCIONALES		103.174.621.388	197.551.422.000
4705	Fondos recibidos		102.953.547.091	50.000.000.000
4720	Operaciones de enlace		0	665.747.000
4722	Otras operaciones sin flujo de efectivo		221.074.297	146.885.675.000
	CON CONTRAPRESTACION		6.010.974.283	5.205.542.676
43	VENTA DE SERVICIOS		6.010.974.283	5.205.542.676
4305	Servicios educativos		6.011.429.083	5.210.392.805
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta servicios (Db)		-454.800	-4.850.129
	GASTOS OPERACIONALES	29	2.382.648.249.254	1.857.012.267.753
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		1.279.928.871.471	1.049.235.582.902
5101	Sueldos y salarios		314.510.166.574	258.942.697.319
5103	Contribuciones efectivas		96.372.570.044	88.350.492.273
5104	Aportes sobre la nomina		13.747.360.300	12.439.516.500
5107	Prestaciones sociales		135.623.583.268	124.049.204.820
5108	Gastos de personal diversos		12.838.793.295	3.805.796.177
5111	Generales		702.185.903.202	557.785.137.498
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		4.650.494.787	3.862.738.316
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		218.502.165.621	227.621.440.500
5347	Deterioro de cuentas por cobrar		2.968.261.526	1.667.887.407
5351	Deterioro de propiedades, planta y equipo		13.895.249.091	6.418.203.463
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo		40.032.749.815	32.961.681.458
5364	Depreciación de bienes de uso público en servicio		34.081.600.664	34.128.139.888
5366	Amortización de activos intangibles		8.815.909.250	8.992.997.274
5368	Provision litigios y demandas		65.649.040.947	77.710.131.310
5374	Deterioro de bienes de uso público en servicio		455.340.742	14.758.472.828
5375	Depreciación de bienes de uso público en servicio - concesiones		52.604.013.586	50.983.926.872
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		32.341.586.682	49.986.172.795
5423	Otras transferencias		32.341.586.682	0
5424	Subvenciones		0	49.986.172.795
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		851.875.625.480	530.169.071.555
5720	Operaciones de enlace		712.393.728.922	530.169.071.555
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		139.481.896.558	
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		573.685.164.844	919.187.936.256

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024-2023

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Código	Concepto	Nota	Periodo Actual 31/12/2024	Periodo Anterior 31/12/2023
	INGRESOS NO OPERACIONALES	28	762.923.429.662	265.365.972.320
	SIN CONTRAPRESTACIÓN		715.248.202.935	221.921.610.582
48	OTROS INGRESOS		715.248.202.935	221.921.610.582
4806	Ajustes por diferencia cambio		14.049.401.151	0
4808	Ingresos diversos		696.879.740.011	202.091.068.203
4830	Reversión del deterioro del valor		1.140.209.507	8.210.420.496
4831	Reversión de provisiones		3.178.852.266	11.620.121.883
	CON CONTRAPRESTACIÓN		47.675.226.727	43.444.361.738
48	OTROS INGRESOS		47.675.226.727	43.444.361.738
4802	Financieros		26.013.634.346	28.616.689.036
4808	Ingresos diversos		21.661.592.381	14.827.672.702
	GASTOS NO PERACIONALES	29	25.901.870.807	16.852.708.893
58	OTROS GASTOS		25.901.870.807	16.852.708.893
5802	Comisiones		228.231.556	54.749.231
5803	Ajustes por diferencia en cambio	34	0	13.173.491.139
5804	Financieros		31.325.564	0
5890	Gastos diversos		25.583.121.904	3.614.694.323
5893	Devoluciones y descuentos ingresos fiscales		40.000	0
5895	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios		59.151.784	9.774.200
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL		737.021.558.855	248.513.263.427
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	27	1.310.706.723.699	1.167.701.199.683

CR. ANDRÉS FELIPE VARGAS RODRÍGUEZ
CC. 79.943.133 de Bogotá
Director General (e)

CARLOS MAURICIO GARIBELLO CORREA
C.C.79.510.019 de Bogotá
Director Financiero (e)

MORALBA LOPEZ CORDERO
CC. 51.893.013 de Bogotá
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P.48330-T